
Prop. 43/ 2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 86 del 04 Febbraio 2016

OGGETTO: Affidamento fornitura di dispositivi medici “pallone contropulsatore” , alla
ditta Teleflex Medical srl di Varedo, occorrente u.o. di Cardiologia p.o. San
Francesco di Nuoro, ai sensi dell’art.57 comma 2 lett.b) D.lgs. 163/2006 smi.-
CIG.ZA4180F109

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

VISTA la richiesta n. 17022 del 21.12.2015, pervenuta al Servizio Provveditorato,
con la quale il Direttore dell'U.O. di Cardiologia del P.O. San Francesco di Nuoro, manifesta
la necessità dell'acquisizione di n. 60 palloni contropulsatore , con affidamento diretto dalla
Ditta Teleflex Medical di Varedo da utilizzare, nel corso dell’anno, con l’apparecchiatura di
proprietà Aziendale in dotazione l’u.o. di emodinamica;

ACCERTATO che il dispositivo richiesto non è presente tra le categorie merceologiche nel
sistema ME.P.A. , e non risulta attiva nessuna convenzione CONSIP alle quale aderire;

FATTO PRESENTE che per soddisfare l’esigenza manifestata si è proceduto alla richiesta
di un preventivo di spesa alla Ditta Teleflex Medical srl di Varedo, ai sensi dell’art.57
comma 2 lett.b) D.lgs. 163/2006 smi., la quale con prot. 1868 del 18/01/2016 ha presentato
l’offerta relativa alla fornitura di:

 N. 15 pallone contropulsatore 30 CC senza fibra ottica cod. CND IAB -05830-U
 N. 15 “ 40 CC “ cod. CND IAB- 05840-U
 N. 10 “ 30 CC con fibra ottica cod. CND IAB-5830-ULWS
 N. 10 “ 40 CC con fibra ottica cod. CND IAB-5840-ULWS

Per l’importo complessivo di €.56.430 oltre iva del 22%

ACCERTATO che l’offerta prodotta dalla Ditta su citata corrisponde alle caratteristiche
richieste;

VISTA la deliberazione delle giunta regionale Delib.G.R. n. 63/24 del 15 dicembre 2015,
sugli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione del sistema sanitario;



Prop. 43/ 2016 pag. 2 di 4

ACCERTATO che l’ approvvigionamento richiesto dal Responsabile del u.o. di Cardiologia
ha evidenziato scostamenti tra il consumo dei quantitativi e i costi effettivamente sostenuti
nell’anno 2015 e quelli stimati per l’anno 2016;

RITENUTO pertanto , di aggiudicare la fornitura di n. 10 palloni contropulsatori aortici per al
prezzo di €.940,500 cad, per l’importo complessivo di €.11.474 iva compresa ,alla ditta
Teleflex Medical srl di Varedo, tenendo conto della spesa a consuntivo del 2015 , in
applicazione dei vincoli di contenimento della spesa di cui alla deliberazione RAS citata;

FATTO PRESENTE che in caso di sopravvenuta stipula di nuovi contratti di beni oggetto
della presente procedura a condizioni più vantaggiose a seguito di aggiudicazioni di gare
centralizzate disposte dalla CONSIP o dalla Regione Sardegna, l'Azienda Sanitaria potrà
richiedere la risoluzione del contratto, fatta salva la disponibilità della Ditta aggiudicataria di
adeguarsi alle nuove e più vantaggiose condizioni;

VISTI il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
il Regolamento aziendale approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015, n. 42/12 del
28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la deliberazione commissariale n. 1 del 07.01.2016, con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n.
67/30 del 29.12.2015,

la deliberazione commissariale n. 2 dell’11.01.2016, con la quale si prorogano incarichi di
Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali al Dott. Antonello Podda;

PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale.

ATTESTATA la conformità rispetto ai contenuti e agli obbiettivi di contenimento della spesa
sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di riorganizzazione e di riqualificazione
approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del 15 Dicembre 2015", come
disposto dalla Deliberazione RAS n. 67/30 del 29.12.2015;

ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

per le motivazioni espresse in premessa,



Prop. 43/ 2016 pag. 3 di 4

DELIBERA

a) di autorizzare l'acquisto dalla Ditta Teleflex Medical srl di Varedo,
dei dispositivi medici citati in premessa occorrenti u.o. di Cardiologia p.o. San
Francesco di Nuoro, per un periodo di 12 mesi; per l’importo complessivo di €.
11.474,10 c/iva 22%, alle condizioni di cui all’offerta 95/2016 del 15/01/2016;

b) di imputare la spesa complessiva presunta di € 11.474,10 c/iva , sul conto
A501010603 “ Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio aziendale per l’anno
2016;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi : Affari Generali,
Provveditorato Risorse Materiali, Bilancio del Dipartimento Amministrativo e il
Servizio Farmaceutico del po. San Francesco dell'Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro;

Il Direttore del Servizio
Provveditorato e Risorse Materiali

f.to Dr. Antonello Podda
Funzionario estensore

f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario ll Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 04 Febbraio 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati



Prop. 43/ 2016 pag. 4 di 4

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


